

Mniszków, dn. 31.12.2019 r.

ZP.271/21/2019/RK

Dotyczy: Przetarg nieograniczony: Zakup energii elektrycznej dla Gminy Mniszków w 2020 roku.

Wszyscy oferenci

Wyjaśnienie Nr 1 do SIWZ

Pytanie 1 – Część IV SIWZ („Termin wykonania zamówienia”), §9 ust. 1-2 Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”), pkt 3 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem **01.03.2020 r.**, lecz nie wcześniej niż **po skutecznym wypowiedzeniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD**”.*

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zapisy §9 umowy pozostają bez zmian. W § 9 ust. 1 w miejscu wykropkowanym w projekcie umowy, dotyczącym okresu obowiązywania umowy, wstawiona będzie faktyczna data zawarcia umowy. W zapisach SIWZ, część IV Zamawiający dopuścił zmianę terminu rozpoczęcia zamówienia z przyczyn formalno-prawnych, jednak nie wcześniej niż po skutecznej zmianie sprzedawcy u OSD, z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.20120 r.

Pytanie 2 – Cześć III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej (PPE)?

- b) Dla których punktów poboru energii elektrycznej (PPE) obowiązuje obecnie umowa kompleksowa - procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

- a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej (PPE).
- b) Umowa kompleksowa nie dotyczy punktów PPE objętych przetargiem.
- c) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A.
- e) Umowy sprzedaży energii elektrycznej są zawarte na czas określony do dnia 31.12.2019 r.
- f) Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia obowiązujących umów.
- g) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe.
- h) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych

Pytanie 3 – Część IV SIWZ („Termin wykonania zamówienia”), §9 ust. 1-2 Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”), pkt 3 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”)

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.2020 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień **01.03.2020 r.**, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zapisy §9 umowy pozostają bez zmian. W § 9 ust. 1 w miejscu wy kropkowanym w projekcie umowy, dotyczącym okresu obowiązywania umowy, wstawiona będzie faktyczna data zawarcia umowy. W zapisach SIWZ, część IV Zamawiający dopuścił zmianę terminu rozpoczęcia zamówienia z przyczyn formalno-prawnych, jednak nie wcześniej niż po skutecznej zmianie sprzedawcy u OSD, z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.20120 r.

Pytanie 4 – Część III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 9 do SIWZ („Zestawienie punktów poboru energii Zamawiającego...”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z SIWZ, część III Opis Przedmiotu zamówienia pkt 6 Zamawiający przekaże dostępne dane po zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. Udostępnienie danych odbędzie się w sposób uzgodniony z Wykonawcą, po zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 5 – Część III, pkt 6 i 10 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 10 do SIWZ („Pełnomocnictwo”), Załącznik nr 2 do Projektu umowy

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z SIWZ oraz wzorem umowy § 11 ust. 2 Wykonawca zobowiązuje się dokonać w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy sprzedaży energii elektrycznej na podstawie załączonego do niniejszej Umowy pełnomocnictwa.

Pytanie 6 – Część III, pkt 9 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Część XV, pkt 7.1.c)-d) SIWZ („Istotne warunki umowy”), §11 ust. 6 Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu w Części III, pkt 9 SIWZ, Części XV, pkt 7.1.c)-d) SIWZ oraz w §11 ust. 6 Załącznika nr 8 do SIWZ: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź zmiana mocy umownej danego punktu poboru są możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zapisy SIWZ- część III pkt. 9 oraz projektu umowy §11 ust. 6 - pozostają bez zmian.

Pytanie 7 - §6 ust. 5 Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”), pkt 10 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: **„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresów rozliczeniowych faktury rozliczeniowe, z terminem płatności określonym na 28 dni od daty wystawienia faktury VAT,**

jednak nie dłuższym niż 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów w SIWZ oraz w Załącznikach do SIWZ w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 8 – §7 ust. 1 Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: ***„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”***.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w ww. zakresie.

Pytanie 9 - §8 ust. 1 Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów ***„(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”***.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Treść § 8 ust.1 projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 10 - §6 ust. 1-3 Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie

do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów §6 ust. 1-3 Załącznika nr 8 do SIWZ do treści:

*„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi **wskazanymi przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych**. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 pkt. 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD** w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT.*

*2. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Zamawiający jest obowiązany do uregulowania należności za energię elektryczną na podstawie **skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD**.*

3. ~~Jeżeli nie można ustalić średniego dobowego zużycia energii elektrycznej na podstawie poprzedniego okresu rozliczeniowego, podstawą wyliczenia wielkości korekty jest wskazanie układu pomiarowo-rozliczeniowego z następnego okresu rozliczeniowego.~~”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów w SIWZ oraz Załącznikach do SIWZ w zakresie wskazanym w pytaniu

Pytanie 11 – §10 ust. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może dokonać cesji praw i przejęcia obowiązków wynikających z niniejszej Umowy jedynie na inny podmiot objęty postępowaniem przetargowym. Punkty należące do nieujętych w postępowaniu przetargowym jednostek będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 12 – Część XVI, pkt 1-2 SIWZ („Istotne warunki umowy”), pkt 10 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?

Czy każdy z Odbiorców zawrze oddzielną umowę sprzedaży (w sumie zostanie zawartych 5 umów) czy też zostanie zawarta jedna umowy sprzedaży (z Gminą Mniszków oraz poszczególnymi Szkołami)?

Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną.

Każdy z odbiorców zawrze oddzielną umowę sprzedaży.

Przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcy.

Pytanie 13 – §2 ust. 2.3) i §2 ust. 5.2) Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii (w tym dane pomiarowo-rozliczeniowe w zakresie sprzedaży energii elektrycznej) znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów w SIWZ oraz w załącznikach do SIWZ w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 14 - §2 ust. 5.1) Załącznika nr 8 do SIWZ („UMOWA Nr”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu z uwagi na brak dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów w SIWZ oraz w załącznikach do SIWZ w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 15 - Część III, pkt 2 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1.1 do SIWZ („Formularz cenowy”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne grupy taryfowe (C11, C11o, C12a) oraz strefy czasowe w tych grupach (dla grupy taryfowej C12a wskazanie ilości energii czynnej w strefie szczytowej oraz pozaszczytowej) oraz wskazanie ilości energii czynnej dla każdego punktu poboru energii, (dla punktów w grupie taryfowej C12a wskazanie ilości w strefie szczytowej oraz pozaszczytowej).

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów w SIWZ oraz w załącznikach do SIWZ w zakresie wskazanym w pytaniu.

WÓJT GMINY
Paweł Werbos